
Zerohedge: U ukrajinské metropole se
obnovují velké bitvy; Francie říká: ruské
záměry se nemění
- CZ24 News | 3. dubna 2022

UKRAJINA: V pátek ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov řekl, že Moskva připravuje odpověď na
předchozí ukrajinské návrhy podané tento týden v Istanbulu ohledně dosažení zastavení palby,
přičemž další kolo dialogu v současnosti probíhá přes komunikační linku.

Jeho prohlášení bylo obecně v pozitivním směru, kdy říkal, že to je ve světle posledního ukrajinského
projevu „většího pochopení“ ohledně problémů s Krymem a Donbasem, Moskva je dále připravená se
zabývat kyjevským návrhy o neutrálním a bezjaderném statutu země, uvádí Bloomberg. Avšak
Francie a zvláště pak Británie na Ukrajinu naléhají, aby nedělala žádné kompromisy, dokud se ruská
vojska nestáhnou ze země.

Po řadě dnů, kdy se kolem toho na Západě šířily spekulace, jak jsou ty průlomové rozhovory
v Istanbulu potenciálně „konstruktivní“, se do toho vložila Francie, která se angažovaně zapojila do
tvrdého protlačování diplomatického řešení, zvláště pomocí opakovaných telefonátů Macrona
Putinovi, a ta veškerý optimismus zpražila studenou sprchou.

„Nevidím žádné projevy skutečné změny dlouhodobého postoje Ruska,“ řekl ve čtvrtek francouzským
novinám ministr zahraničí  Jean-Yves Le Drian. „I když jejich vojska postupují pomaleji, než Kreml
předpokládal, tak v současnosti nevidím žádné významné odpoutávání vojsk nebo zastavování palby,“
řekl Le Drian.

„Ten tzv. režim klidu, který včera Rusko na několik hodin oznámilo v Mariupolu, prostě není dost,“
dodal, když mluvil o oznámeném pátečním otevření koridoru humanitární evakuace na žádost
Francie a Německa. Město je v ruských rukou už od počátku týdne, ale ukrajinští civilisté v něm
pořád zůstávají.

„V evakuačních autobusech je kolem 2 000 civilistů směřujících z pobřežního města Berďansk do
ukrajinskou vládou drženého města Záporoží, sbírajícího evakuované civilisty z obleženého města
Mariupol,“ hlásí CNN.

„Evakuační konvoj vyjel z Berďanska do Záporoží,“ oznámila radnice města Mariupol přes Telegram.
„I mnoho soukromých vozidel se přidalo k těm 42 autobusům doprovázeným vozidly Červeného kříže
a SES (Státní nouzové služby). Dnes očekáváme příjezd rekordního počtu obyvatel Mariupolu.“

Le Drian také přiznal, že Západní podporovatelé Kyjeva (mezi nimi i Francie) na ukrajinské
vyjednavače tlačí, aby drželi tvrdou linii, i když jsou to ukrajinští lidé, kdo jsou vystaveni bombám:

„Máme velice jasný záměr, v ničem neustoupit a zintenzivňovat naše úsilí, dokud nedojde
k celkovému zastavení palby po celém ukrajinském území a ke skutečným vyjednáváním,“ řekl tento
vrcholný francouzský diplomat.

Dále zopakoval teď už omšelou výzvu, aby Evropa bojkotovala ruské uhlovodíky. „Ač nemáme všichni
stejnou závislost na ruských uhlovodících, tak máme stejný zájem se jich v Evropě zbavit,“ řekl.

Mezitím na bojišti, ač odsud přichází zprávy o značném stahování ruských vojsk z oblasti Černigov,

https://cz24.news/zerohedge-u-ukrajinske-metropole-se-obnovuji-velke-bitvy-francie-rika-ruske-zamery-se-nemeni/
https://cz24.news/zerohedge-u-ukrajinske-metropole-se-obnovuji-velke-bitvy-francie-rika-ruske-zamery-se-nemeni/
https://cz24.news/zerohedge-u-ukrajinske-metropole-se-obnovuji-velke-bitvy-francie-rika-ruske-zamery-se-nemeni/


tak podle pátečního vyjádření místního guvernéra, vypukly ohromné boje hlášené dokonce kolem
metropole Kyjeva, od něhož Rusové předtím také slibovali, že se stáhnou.

Guvernér Černigova na severu to hodnotí.

Čaus řekl, že je příliš brzy na to, aby se ukrajinské síly v Černigovském regionu stáhly ze svých
pozic, jelikož ruská vojska „jsou stále v poli.“ Rusko v úterý říkalo, že operace v oblastech Čenigov a
Kyjev utlumí.

Jak si také všímá Bloomberg:

Jedenáct vesnic v oblasti jižního Chersonu a v několika dalších v oblasti Černigov severovýchodně od
Kyjeva se vrátilo pod ukrajinskou kontrolu, uvádí vojenský generální štáb. Přes noc pokračovala
dělostřelba na města a vesnice podél kontaktní linie na východě, kdy jsou hlášeny civilní oběti poté,
kdy se pod dělostřelbu dostalo devět bytových domů a devět soukromých domů.

Intenzita bombardování v Černigově a Charkově zeslábla, ale ve čtvrtek centrum Charkova zasáhla
raketa.

Ale u ukrajinské metropole se zjevně ještě nerozběhla taková úroveň stahování.  Starosta města
Vitalij Kličko to popsal, že severně a východně od Kyjeva probíhají „ohromné“ bitvy, tvrdí Reuters.

„Riziko smrti v Kyjevě je dost vysoké a proto radím všem, kdo se chtějí vrátit: Prosím, ještě chvilku
počkejte,“ řekl starosta Kličko varující tak obyvatele oblasti. Prozatím to přinejmenším vypadá, že se
tím potvrzuje negativní výhled na významnější průlom ohledně nabídky zastavení palby někdy
v blízké době, jak by to chtěl Le Drian z Francie.

Náhledový obrázek: Image via The Guardian/Shutterstock

 

AUTOR: TYLER DURDEN

ZDROJ:  zerohedge.com/geopolitical/talks-resume-mayor-cites-huge-battles-near-capital-france-says-
no-change-russias-aims

Překlad: reformy.cz

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/ukrfighting1.png?itok=VmI5LWu-

